- 
(cont.\

omnium dictarum litterarum impetratarum, Iis super
predictis mota per amicabilem compositionem realem et
perpetuam inter ecclesias factam in hunc modum con-
quieuit, viz: quod predicti abbas & conuentus pro bono
pacis ecclesie de Ottendun & rectoribus, qui pro tempore
fuerint, in eadem, de messuagio quod Lamb=ertus de eis
tenuit in Ottendun quandam partem contulerunt, scilicet
in australi parte eiusdem messuagii latitudinem quin-
quaginta pedum iuxta uiam que uadit per medium uille,
et eandem latitudinem per med.ium ipsius crofte scilicet a
predicta uia usque ad campum in longitudine et dictam
terram djcte ecclesie garantizabunt. Dictus uero Rogerus
rector pro se & successoribus suis et pro ecclesia sua
eosdem abbatem et conuentum immunes et quietos
clamauit in porpetuum a peticione & presticione
petitorum, in quorum solutione dicebat pu" djctos
monachos fuisse cessatum, et omni iuri & actioni in supra-
premissis renunciauit, saluis et retentis sibi & successoribus
suis et ecclesie sue hiis in quorum possessione erat idem
Rogerus et ecclesia sua tempore compositionis. Ad huius
altgn compositionis obseruationem utraque pars impetra-
tis & impetrandis tam in foro ecclesiastico quam seculari
actionibus, exceptionibus, appellationibus et omnibus
aliis iuris remediis contra predictam compositionem
facientibus renunciauit. Promisiteciam utraqrie pars sub
iuranlen-to solempni quod dictam compositionem bona
fide & firmiter obseruabit sub pena quinquaginta mar-
carum-soluenda a parte non obseruante eam parti illi que
eam obseruauerit, nichilominus compositione ipsa rata
manente in perpetuum et reseruata nobis et successoribus
nostris de consensu partium perpetua iurisdictione
compellendi eas ad predicte compositionis obseruationem
& dicte pene, si commissa fuerit, solutionem. In cuius
rei testimonium facta est scriptura tripartita sigillis
nostris p nurtis utriusque signata, cuius una pars redidet
penes dictury abbate+ & conventum, alia -pars 

penes
rectorem ecclesie de Ottendun et tercia pars in archiuis
ecclesie sancte Trinitatis London' per nbs deposita, et
nobis vel 

f -successoribus nostris cum ,,e"eslse fuerit fol. l4r.
resignanda ibidemque iterum reponenda. His testibus, 

-
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Oct.25,
1246.

fol. l4r. magistro W. de Wermenistre, magistro 8,. de Wermerristre,
" (cont.) *.[ist o Iohanne de Leons, magistro Iacobo de Wittam,

malistro P. de Radenora, Ioha,nne persona-de Gersenden,
I{ulone fratre eius, Nicholao persona de Neuam et aliis'

38.

[The Prior of Reading, judge delegate, sett'les a dispute
between the same Parties']

IJniuersis sancte matris ecclesie filiis presens scriptum
uisuris vel audituris prior Radingie salutem in domino.
Noueritis nos mandatum domini Pape suscepisse in hec

uerba '-(6 Innocentius episcopus, seruus seruorum dei,
dilecto filio priori Radingie Sarisburiensis diocesis salutem
& apostolicim benedictionem. Ne dilecti filii abbas &
coni.entus de Thama Cisterciensis ordinis Lincolniensis
diocesis a sancte contemplacionis ocio, cui se totaliter
donauerunt, per sollicitudinem bonorum temporalium,
in quibus nonnulli, qui nomen domini recipere in uacuum
non formidant, multipliciter [eos]l ut asserunt' inqrrietant,
disistere compellantur. Nos uolentes eorum prouidere
quieti & molestantium malitiis obuiare, discretioni lue per
apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi+ abbati &
conuentui assistens efficaciter, non permittas ipsos cont'ra
indulta sedis apostolice ab aliquibus indebite molestari,
molestatores }iuiusmodi per censuram ecclesiasticam,
appellatione postposita, compescendo,-presentibus post
tfr6nnium mifume valituris. Datum Lugduni xvii kal.
Aprilis, pontificatus nostri anno tetcio." Huius igitur
arictoritale mandati cum deposita esset, querimonia
dictorum abbatis & conuentus cor&m nobis contra
d,ominum Rogerum de Turberuille, rectorem de Ottendun,
scilicet, quod eosdem contra indulta priuilegio,rum suorum
decimis 

-quorundam 
noualium in parochia de Ottendun

spoliauit, eis etiam & suis per se & suos multas iniurias
intutit et inferri fecit, conquerente nichilominus dicto
rectore a predictis abbate & conuentu ac suis eidem rectori
nonnulal illatas fuisse iniurias, tandem anno gracie
mccxlvi die sanctorum Crispi & Crispiani partes, inter-
ueniegte nostra auctoritate, amicabiliter in hanc formam
pacis 'consenserunt, uidelicet quod omnes controuersie

l Not in MS.
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quacunque occa,sione seu quocunque tempore diem supra-
dictum precedente que hinc inde mote erant uel poterant
moueri per dictas partes I nominibus suis uel suorum aut
ecclesiarum su&rum, remisse sunt utrimque ; & dicti
abbas & conventus pro bono pacis perpetue inter utramque
ecclesiam concessernnt dicto rectori & successoribus suis
tres acras terre in uilla de Ottendun in forlango quarrarie,
habendas & possidendas absque omni seruicio; et dictus
rector pro se & successoribus suis nomine predicte ecclesie
eosdem abbatem & conuentum & successores suos
immunes & quietos clamauit de prestatione d.ecimarum
prouenientium de omnibus terris suis in Chippefen, usque
ad supranominatum diem in culturam redactis, & de
chevescis duarum virgarum que sunt in Putemeresdich,
in quarum chevescas terra domini de Ottendunseextendit,
et ius si quid habuit uel habere potuit in decimis predictis
nomine ecclesie predicte pro se & successoribus suis
penitus remisit, nostra auctoritate saluis eidem rectori &
successoribus suis in perpetuum decimis bladi prouenienti-
bus de ceteris culturis dictorum abbatis & conuentus in
eadem parochia, de quibus antea non fuit compositum.
Quod si aliquo casu contigerit quod aliquid nomine
decime de dicta cultura de Chippefenseu de alio quocunque
loco in prefata parochia, ubi decima dari non debuit, sino
speciali iussione dictorurn abbatis & conuentus alicui
rectori dicte ecclesie de Ottendun soluatur, illud prefatis
monachis non preiudicahit. Similiter predicto rectori uel
successoribus suis non debet preiudicare, si casu aliquo
decima fuerit asportata que sibi & ecclesie sue debuit
competere. Quod si futuris temporibus aliquis ex
successoribus premissi rectoris contra hanc presentem
uenire presumpserit compositionem, liceat predictis
monachis propria auctoritate dictas tres acras occupare.
Ut igitur predicta compositio auctoritate nostra rite inita
rata , & firma in perpetuum habeatur, utraque pars
iurisdictioni nostre se subiecit, de consensu partium
perpetua potestate nobis & successoribus nostris reseru&ta,
ut partem utramque ad huius compositionis obserua-
tionem possimus compellere, si qua earum ab ea resilire
contigerit, ratis nichilominus manentibus utrisque
compositionibus in perpetuum inter dictos abbatem &
conuentum & successores suos & dictum rectorem et

fol. r4r.
(cont.)

fol. l4u.
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successores I suos confectis tam super ordinatione domini
Lincolniensis episcopi inter ipsos facta, quam compositione
coram archidiacono Colecestrie & suis collegis inita.
Et ut hec compositio perpetuum robur obtineat, presenti
scripto in modum cirographi confecto sigillum nostrum
una cum sigillis partium duximus apponendum. His
testibus, dompno Philippo abbate de Bittlesdene, magistro
Waltero de sancto Edmundo, persona, de Chirlebiry,
domino Henrico de Boseham & Galfrid.o de Turberville,
magistro Waltero de Tubben', Martino clerico, Ricardo
Sturdi & aliis.

[The rest of l5r is blank ; 15u and 16r ate occupied
with a list of the preceding charters.l
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[osENEY.]

39.

[The bishop of Lincoln gives his award between
Oseney abbey and Thame abbey.l

Uniuersisl sancte matris ecclesie filiis ad quos presens
scriptum peruenerit frater Rogerus, prior de Thame &
eiusdem loci conventus ordinis Cisterciensis, Lincolniensis
dyocesis, ac frater Warinus abbas domus do Gratia Dei,
procurator domini Ricardi abbatis loci eiusdem do Thame,
habens potestatem & speciale mandatum ab eodem ad
ratificandum ordinacionem subscriptam ex parte vna, ac
frater Willelmus miseracione diuina abbas Oseneye &
eiusdem loci Conuentus ordinis sancti Augustini dicte
dyocesis ex altera, salutem in domino. Noueritis nos
composicionem inter nos dictas partes initam, ac ordina-
cionem [&] sentenciam venerabilis patris domini Oliueri
dei gracia Lincolniensis episcopi super eadem com-
posicione subsecutas in modum cyrographi conscriptas,
sigillo dicti patris consignatas inspexisse, coram nobis
legi fecisse & plenarie intellexisse sub hac forma :-

In dei nomine, Amen. Presenti pagina pateat uniuersis
quod cum inter religiosos uiros nostre diocesis fratrem
Ricardum abbatem & conuentum de Thame ordinis
Cisterciensis ex parte vna & fratrem Willelmum abbatem
& conuentum Oseneye ordinis sancti Augustini ex altera
super quibusdam decimis & aliis iuribus2 parochialibus de
loco seu area de Northoseneya,, quam infra limites parochie
dictorum abbatis & conuentus Oseneye nobilis vir dominus
Edmundus comes Cornubie monachis prefati ordinis
Cisterciensis imperpetuum deo seruituris ibidem sub
certis finibus & terminis designatis pio proposito nuper
dedit, suborta [esset]3 materia questionis, predictis abbati
& conuentui de Thame tam humiliter quam instanter
petentibus a nobis Oliuero permigsisns diuina Lincolniensi
opiscopo locum seu a,rea,m predictam deo dedicatam

l This is printed it Oseney Cartulary II, 455,

'iuris, M,S.
I Not in ]ly'B.

33

fol. l6a.
Sept. 3,

1281.

Aug. 25,
r 28r.

34

fol. l6a.
(cont.)

fol. 17r

TIIAME CAN,I'UI,ARY.

pontificali benediccione solempni, sicut iuris & moris est,
primitus insigniri, prefatis abbate & conuentu Oseneye
se opponentibus, & asserentibus ex aduerso id de iure
fieri non debere cum id in grande preiudicium & dampnum
ipsorum, quantum ad decimas, oblaciones & alia iura
parochialia inde sibi debita, si fieret, cederet manifeste ;
fuissetque incontinenti ex parte predicti abbatis de
Thame pro se & suo conuentu coram nobis in iudicio
constituti ex s&na consciencia constanter propositum &
nobis in presencia partis alterius instanter oblatum, quod
cum omni promptitudine parati erant per quamcunque
ydoneam caucionem nostro iudicio vel arbitrio faciendam
dictorum abbatis & conuentus Oseneye indempnitati,
quantum ad decimas & alia omnia supradicta protinus
prospicere, parte eorundeml canonicorum post aliqua
verba consentiente similiter in idem, tandem nos pro
bono pacis & quiote parcium confouenda certos diem &
locum partibus de consensu eorundem expresse ad
audiendum & suscipiendum ordinacionem nostram, cui
alte & basse se submiserant in predictis, de plano duximus
assignandos. At illi expedire se breuius intendentes &
ordinacionem nostram amicabili composicione sua ui
prudencius preuenientes, se inuicem sub forma inferius
anotata ante diem interim concordabant, videlicet quod
dicti abbas & conuentus de Thame vnanimi consensu &
voluntate sua predictis abbati & conuentui Oseneye
lideliter promiserunt pro recompensacione dampnorum
que eisdem canonicis per subtraccionem sou retentionem
decimarum personalium & ortorum ac aliarum minutarum
decimarum tantum hactenus acciderunt seu accidere
poterint in futurum, occasione ingressus monachorum
eorundem in aream de Northoseneye supradicta [quod]z
triginta sex solidos & octo denarios annui redditus, in
loco competenti & eisdem canonicis vtili, dictis abbati
& conuentui Oseneye prestare de cetero futuris temporibus
teneantur, se ac omnes alios ordinis eiusdem in loco seu
area predicta deo seruituros ac ipsorum ornnium succes-
sores coniunctim & diuisim ad prcstacionem eiusdem
annui redditus in forma predicta faciendam per suas
patentes litteras obligando; volentes etiam & consen-

t horurrdem, M,S.
rNot in MS.
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cientes expresse, quod nos hoc ipsum pronunciemus
ordinando, ad quam ordinacionem & pronunciacionem
(per nos super omuibus & singulis predictis faciendam)
audiendam, admittendam & ratificandam & vlterius in
negocio benediccionis petite ac ordinacionis per nos
faciende & ad iurandum in animas suas & ad faciendum
pro eis quicquid ipsi facere possent, si presentes essent,
dicti abbas & conuentus de Thame dominum Warinum
abbatem domus de Gracia [Dei] 1 eiusdem ordinis procura,-
torem suum fecerunt & litteraliter ordinarunt, attento
tamen quod si dictus dominus comes Cornubie, vel ad
instanciam dictorum monachorum seu motu suo proprio,
quandam peciam terre iuxta capellam de X'rees quam
Walterus de Crocforde aliquando de dictis canonicis
pro dimidia marca, per annum tenuit prefato Waltero
quiete & pacifice rrcstituat in futurum, seu predictus
dimidie marce annuus redditus ad m&nus dictorum
canonicorum per impetracionem dicti Walteri seu quo-
quomodo2 iure pristino reuertatur, extunc ad presta-
cionem eiusdem annui redditus dimidie marce predictis
canonicis nullatenus teneantur, annuo tamen triginta
solidorum redditu supradicto remanente nichilominus
semper saluo, quousque in loco competenti ad vtilitatem
dictorum canonicorum in comitatu Oxonie tantundem
annui redditus dictis canonicis racionabiliter prouiderunt
cum effectu ; ita tamen quod pro a,nnuo triginta sex
solidorum & octo denariorum redditu memorato predicti
monachi nullam vendicare sibi vel allegare possint
immunitatem seu quietanciam contra canonicos prelibatos
vel ipsorum successores de locis & terris infra parochiam
predictam per dictos monachos aut successores eorum de
cetero adquirendis. Que omnia & singula fideliter obser-
uare & nichilominus omnimodas maiores decimas precliales
bladi garbarum & feni de terris & pratis ab ipsis monachis
seu aliis quibuscunque eiusdem ordinis in parochia predicta
canonicorum Oseneye hactenus adquisitis & deinceps
adquirendis pledictis canonicis & eorum successoribus seu
procuratoritrus cum omrf integritate sine fraude &
difficultate qualibat Iideliter persoluere, nisi cum eisdem
canonicis aliter super eisdem decimis possint amicabiliter

r Not in ]l,,f8.
2 quoquemodo, M,S.
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componere & in nullo omnium predictorum unquam d.o
cetero contrauenire, prefati abbas & conuentus de Thame
pro se & aliis quibr:scunque eiusdem ordinis infra aream
predictam de Northoseneye de cetero habitaturis &
ipsorum omnium successoribus in verbo veritatis &
sacerdocii predictis canonicis promiserunt fideliter &
iurarunt, subicientes se omnes & singulos monachos
supradictos ac omnia bona sua in dioces[e] Lincolniensi
videlicet existencia a,c omnes successores suos iurisdiccioni
& cohercioni nostre & successorum nostrorum, ut quociens
idem monachi forsan fidem fefellerint in predictis, possit
ipsos statim, visis patentibus litteris suis inde eonfectis de
plano & sine strepitu seu flgura & ordine iudiciali de die
in diem per interdicti, suspensionis & excommunicacionis
sententias ac bonorum suorum sequestracionem com-
pellere ad plenam obseruacionem omnium predictorum,
non obstantibus priuilegiis seu indulgenciis generalibus
seu specialibus, cuiuscunque tenoris existant, prefatis
monachis seu ordini Cisterciensi communiter vel diuisim
a sede apostolica vel aliunde concessis seu concedendis ;
quibus omnibus ac aliis exceptionibus & omni suppli-
eacioni ac beneficio inintegrum restitucionis, appelacioni-
bus, prouocacionibus, defensionibus & remediis uniuersis,
quibus ge contra premissorum aliqua defendere forsan
possent, specialiter & nominatim in scriptis renunciarunt
expresse, sicut hec omnia & singula in litteris suis patenti-
bus, de quibus supra fit mencio, oculata fide videmus
contineri. Cumque die a nobis prefixo partibus antedictis
ad recipiendum ordinacionem nostram, sicut superius est
expressum, dictus dominus Warinus abbas domus de
Gracia Dei, dictorum abbatis & conventus de Thame
legittimus procurator ex parte vna & frater Robortus
dictus Ma5marde canonicus domus Oseneye ac dictorum
abbatis & Conuentus Oseneye legittimus procurator ex
altera, cora,m nobis pro tribunali sedentibus legittime
conparentes litteras dictorum abbatis & conuentus de
Thame patentes, de quibus fit mencio sepe supra, nobis
ostenderent & omnia contenta in eisdem recognoscerent,
insuper viua uoce hinc inde simul communi uoto petentes
concordiam & composicionem eandem auctoritate nostra
firmius roborari, confirmari & quod perpetuo valeant per
nos insuper ordinari, nos ad instanciam & de consensu

THAME CAB,TUI,AB,Y

vtriusque partis expresso composicionem preclictam cum fol.l8r.
omnibus & singulis contentis in eadem auctoritate nostra (cont.)

roboramus, confirmamus & hec omnia futuris temporibus
fideliter obseruari debere : consimiliter ordinamus locum tol. l8u.
de quo ac locum in quo & terminos in quibus annuus
redditus predictus solui debeat, sic de vtriusque partis
expresso consensu describentes, videlicet de manerio
ipoorum monachorum de Otteleya comitatus Oxonie &
ad festum natiuitatis gloriose virginis proximo futurum
medietas annui redditus predicti, & reliqua medietas ad
festum Annunciacionis eiusdem gloriose virginis proximo
sequens in capella beati Thome martiris extra portam
Oseneye & sic de anno in annum imperpetuum, nisi
partes interim super hiis aliter duxerint componendum ;

id quorum omnium obseruacionem in forma predicta
faciendam vtramque partem predictam de ipsius expresso
consensu sententialiter condempn&mus. Quas composi-
cionem, ordinacionem & sentenciam nostram predictas
ambo procuratores predicti cora,m nobis cominus con-
stituti acceptarunt, & se ac dominos suos omnia predicta
fideliter obseruaturos in animas eorundem dominorum
suorum prestito iuramento corporali iurauerunt; ques
etiam composicionem, ordinacionem & sentenciam
nostram volumus ordinando vtrique conuentui predicto
sine mora dispendio recitari & illas ab eisdem protinus
euolgari & suis patentibus litteris hinc inde conficiendis
& parti alteri liberandis sine calumpnia qualibet approbari
& sic demum munus petite bened.iccionis inpendi, ac
canonicis predictis super opposicione sua pred.icta in
perpetuum silencium imponi; ad hec, execucionem huius
ordinacionis & sentencie nostre in forma predicta de die
in diem de plano & absque strepitu vel ordine iudicii, si
necesse fuerit faciendam, necnon & interpretacipnem seu
declaracionem eorum, que forsan dubia diminuta fuerunt
vel obscura, quociens necesse fuerit vel oportunum
equanimiter faciendam nobis & successoribus nostris
exnunc reseru&mus expresse. Actum & datum apud
Ludam octavo kalendas Septembris, anno domini MCC
octogesimo primo & pontficatus nostri secundo. Nos
igitur prefatas composicionem, ordinacionem & senten-
ciam in omnibus suis articulis ratas habentes & firmas,
ipsas tenore preseucium approbamus, ratificamus, accep-

ol
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tamus & euolgamus I uolentes & concedentes ipsas inter
eori irnperpetuum obseruari. Ad hec nos, frater Ricardus
abbas de Thame memoratus, qui dictam compositionem
ante recessum nostrum ab Anglia usque ad Cisterc' anno
domini MCCLXXX primo & anno regni regis Edwardi
nono cum dictis canonicis Oseneye iniuimus, necnon &
eiusdem loci de Thame conuentus prefatum triginta sex
solidorum & octo denariorum redditum annuum predictis
canonicis Oseneye in forma prescripta de manerio nostro
de Otteleya ad capellam beati Thome martiris predicta,m
imperpetuum soluendum damus, concedimus & tenore
presentium confirmamus ac debere recognoscimus, nos
& omnia hona nostra & Specialiter dictum manerium de
Otteleya eisdem canonicis obligantes ad solucionem ficti
redditus ut premittitur in posterum fideliter faciendam ;
ita quod si contingat nos in dicta solucione dictis terminis
& loco quod absit deflcere possint nos per omnes terras &
tenementa dicti manerii distringere ad solucionem
memoratam in forma premissa faciendam. fn quorum
ommium testimonium & fidem sigilla nostra communia
presentibus in modum cyrographi conscriptis communi
consensu alternatim sunt appensa. Dat' consignationis
littere penes partem de Thame remansure apud Oseneyam
et littere penes partem Oseneye remansure apud Thame
die Martis proxima ante festum Natiuitatis beate Marie
virginis predicto anno domini MCCLXXX primo.

40.

[Oseney surrenders tit]re and rights of common in
North Oseney.l

Annol domini millesimo ducentesimo nonogesimo
septimo die dominica proxima post festum translacionis
sancti Thome martiris anno regni regis Edwardi filii regis
Henrici XXVto ita conuenit inter Iohannem miseracione
diuina abbatem Oseneye & eiusdem loci conuentum
ordinis sanctiAugustini ex parbe una & fratremRicardum
eadem miseracione abbatem dc Regali Locoiuxtaoxoniam
& eiusdem Ioci conuentum ordinis Cisterciensis ex altera,

l This is printod ir Oeeney Ca,rtulary II, 499.
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uidelicet quod fcum]l predicti abbas & conuentus Oseneye
& predecessores sui decimas annuatim percipere & habere
solebant in prato quod uocatur le Mor & in prato cluod
uocatur Swerharn iacente iuxta le Mor, & de terra illa
arabili & capitibus suis que terra uocatur le Croft, & de
tota illa placea que uocatur Snowdon & de omnibus astris
seu tenementis que dicti abbas & conuentus de Regali
Loco sibi imperpetuum adquesiuerunt (sic) post primam
composicionem inter dicta monasteria super rebus aliis
factam usque ad diem predictum anno supradicto, idem
abbas Oseneye & eiusdem loci conuentus concesserunt,
remiserunt ac omnino pro se & successoribus suis quietum
clamauerunt predictis abbati & conuentui de Regali
Loco & successoribus suis totum ius & clameum quod
habuerunt uel habere potuerunt in predictis decimis de
pratis, terris, astris & tenementis supradictis, uidelicet a
fossato quod dicitur Corndiche iuxta barram ex parte
occidentali uie, que ducit a dicta barra, usque ad clausum
dicte abbatie de Regali Loco, & a predicto clauso usque
ad gurgitem dicti abbatis Oseneye, que vocatur le lok',
sicut bunde & mete dictorum abbatis & conuentus de
Regali Loco plenius proportant & docent, [&]t a predicto
gurgite usque ad uadum iuxta pontem qui uocatur
Quakyngbrugge, & a predicto uado ex parte boriali uie,
que ducit usque ad predictam barram. Remiserunt etiam
dicti abbas & conuentus Oseneye, ac pro se & successoribus
suis quietum clamauerunt dictis abbati & conuentui de
Regali Loco tol,um ius & clameum quod habuerunt uel
habere poterunt in communa seu communisz infra
clausum predictum ; ita quod. nec dicti abbas & conuentus
Oseneye seu successores eorum aliquod iuris vel clamei
in predictis decimis & communa de predictis terris, astris
seu tenementis infra predictas bundas contentis de cetero
exigere seu uenficare poterunt imperpetuum. Conuenit
etiam quod predicti abbas & monachi de Regali Loco uel
aliquis eorum nomine in eadern elausura uel circa eandem
nichil omnino l'aciant vel aliquid, fieri quoquomodo pro-
curent, per quod crusus aque a predicto gurgite ad
molendina abbatis & conuentus Oseneye currentis tollatur,

r not in MS.
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subtrahatur, artetur uel minuatur, seu quouis uel alio
modo, opere uel artificio impediatur, dampnum seu
nocumentum ob clausuram predictam qualitercunque
generetur. Pro hac autem concessione, remissione, &
quieta clamatione dederunt pre manibus predicti abbas
& conuentus de Regali Loco abbati & conuentui de
Oseneyo quadraginta m&rc&s sterlingorum. In cuius rei
testimonium sigillum commune utriusque partis alter-
natim huic scripto in modum cirographi confecto est
appositum. Datum & actum apud Oseneyam die &
anno supradictis.

fol. t9a.
(cont.)
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IMORTON.]

41.

Carte de Mortune.
[Geoffrey son of Osmund grants land in return for

a corrody.]

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis tam
modernis quam futuris quod ego Galfridus filius Osmundi
de Mortuni coneessu & assensu heredum meorum dedi
& conoessi in perpetuam elemosinam ecclesie sancte Marie
de Thama &- monachis ibidem deo famulantibus un&m
hid.am & dimidiam terre mee de Mortune, solutam &
quietam & liberam ab omnibus que ad me & heredes

meos pertinent, in terra arabili _&_prato &- pasturis &
curtilagiis & croftis. Preterea dedi eis quinque acras
prati in Hulmede & pratum quod uocatur Ailrikesmore.
Et hec omnia feci pro anima patris & matris mee & pro
salute mea heredumque & amicorum meorum. Sciendum
uero quod singulis annis michi dabunt pro recognit!9ne a$
uictum uidelilcet meum vi summas frumenti diuersis
torminis & oportunis antequam &nnus transeat, donec uel
habitum monachi accipiam, uel uite mee torminus
adueniat. Ad uestitum quoque xxvid. in festiuitate
sancti Michaefs & caligas & sotulares semel in anno.
IJaccam etiam quandam cum uitulo michi custodient.
Postquam uero monachi habitum suscepero uel o-biero,

nichil horodibus meis dabunt, nisi tantum habitum
conuersi si petierint. Donationis huius testes sunt,
magister Rogerus Kersingt[one],- Petrus clericus de

Tha=ma, Robertus Cheuachesul, Osbertus filius Thuri,
Walterus do sancta fide, Nigellus filius Petri, & alii.

42.

[The same Geofrrey grants Ailrikesmore.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod e-go Gaufridus de Mortune
dodi & concessi in perpetuam elemosinam Serloni abbati

l Soe No. 48.
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de Thama & monachis ibidem deo seruientibus quoddam
pratum quod uocatur Ailrikesmor, omnibus heredibus
meis concedentibus & assensnm prebentibus. His
test'ibus, Peuerel presbitero, Petro clerico, trVillelmo filio
Thuri, Brumannfo] coco, Oslrcrto de Chelesrvrd', Ricardo
filio Hugonis & Gileberto fratre eius & aliis.

43.

[William son of Geofirey confirms No. 41.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
modernis quam futuris quod ego Willelmus filius Gaufridi
de Mortune concessu & assensu Walteri fratris mei &
heredum meorum concedo & hac mea carta confirmo &
ratam facio cartam & donationem G. patris mei quam
ipse fecit deo & ecclesie sancte Marie de Thama & monachi.s
ibidem deo famulantibus in perpetuam elemosinam,
scilicet unam hidam & dimidiam terre cluam predictus
pater meus G. I inis dedit in Mortune in terra arabili &
pratis & pasturis & croftis & curtilagiis; et preterea
pratum quod uocatur Ailrikesmor & quinque acras prati
en le Hulmede; solutam & quietam & liberam ab
omnibus que ad me & ad heredes meos pertinent. Et
hoc feci pro anima ipsius & pro anima matris mee &
omnium predecessorum meorum pro salute mea &
uxoris mee & heredum meorum & ut me cum cordi
fuerit in conuersum recipiant. His testibus, Thoma
sacerdote, Petro clerico, & aliis qui in precedentibus.

44.

[Walter de Bikestrop confirms the grant of his uncle,
Galfridus.l

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
modernis quam futuris quod ego Walterus de Bikestrop
concessu & assensu heredum meorum concedo & hac mea
carta confirmo & ratam facio cartam & donationem
Gaufridi auunculi mei quam ipse fecit deo & ecclesie
sancte Marie de Thama & monachis ibidem deo famulanti-
bus in perpetuam elemosinam, scilicet unam hidam
[&c. as in the last] pertinent, sicut carta supradicti

Gaufridi testatur preter seruitium regis. Et hoc feci pro fol,.20r.t
anima patris & matris mee & pro salute mea heredumque (cont.)
& amicorum meorum. Sciendum uero quod supradicti
monachi michi & heredibus meis intuitu earitatis viii
marcas dederunt.

43

45.

[Hugh de Braimuster confirms the gift of Galfridus.]

Notum sit uniuersis sancte matris [ecclesie] filiis tam
modernis lluam futuris quod ego Hugo de Braimust'
concessu & assensu Petronille uxoris mee & Odonis filii &
aliorum heredum meorum confirmaui in perpetuam elemosi-
nam ecclesie sancte Marie de Thama & monachis ibitlem
deo seruientibus unam hydamterre & dimidiam inMortune
quam Galfridus filius Osmundi homo meus jllis dedit de
hereditate sua, solutam, quietam & liberam quemad-
modum supradictus G. illis dedit, ut carta eius testatur.
Pretarea confirmaui eis v acras prati in Hulmede &
pratum quod uocatur Ailrikesmor. Testibus, Roberto de
Stanford, Roberto Constentin, Oein filio Restwald,
Galfrido de Bealchamp, Geroldo de Braimust', Alwino de
Ethendon, Nicholao filio Oein, Rogero filio Roberti de
Stanford, Iohanne de Cliftune, Iacobo fratre eius,
Edmundo de'Wivelesford 1.

46.

[Hugh the Constable confirms the gift of Galfridus,
but part of it is his own gift.l

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod ego Hugo, Lincolniensis
episcopi constabularius, consilio & concessu & uoluntate
Adelize uxoris mee & heredum nostrorum dedi & concessi
in elemosinam in perpetuum deo & sancte Marie & abbati
& conuentui de Thama illam dimidiam hydam terre quam
Gaufridus de Mortun nobis pro releuatione terre sue
donauit, in pratis & pasturis & rebus omnibr:s aliis
predicte dimidie hyde pertinentibus. Preterea con-

1No. 62 shows that l{ugh do Braimuster and Hugh the Constablo
marriod sisters, Potronilla and Alico, the heirs of Fuleo do Fontibus.
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cedimus eis unam hidam quam predictus G. dedit eis de
terra sua de Mortun cum omnibus eidem hvde adiacenti-
bus, in pratis uidelicet & pasturis ; hac uidelicet condi-
tione ut ego & heredes nostri seruitium inde non amit-
tamus. Hoc iterum uobis notum facimus quod. con-
cedimus eis aqueductum per terram nostram de Etten-
dune quem fecerunt & eciam illam terram quam riuulus
in orientali parte ipsius conductus excludit, sic tamen ut
ipsi de illa cultura que proxima uille nostre adiacet
restituent nobis illam terram per qua,m aqua decurrit.
Hoc enim totum fecimus pro salute animarum nostrarum
& predecessorum nostrorum & recognitione x solidorum
quos nobis caritatiue largiti sunt. Et ut hoc ratum sit
nec aliqua temporum uicissitudine siue rerum permuta-
tione aut posterum successione soluatur, sigilli nostri
im
de

pressione
Thama,

confirmamus. Testibus, Ricardosacerdote
Petro clerico, Ogero de Buggem' & aliis.

47.

[The bishop of LincoLe confirms an exchange in Morton].

Robertus dei gracia Lincolniensis episcopus, omnibus
sancte matris ecclesie fidelibus salutem. Uniuersitati
uestre notum esse uolumus, nos ratam habere esc&m-
bionem factam inter dilectos filios nostros monachos de
Parco & homines nostros de Mortune, scilicet de terra
illa quam Gaufridus do Mortune fratribus de Parco dedit
& concessit in perpetuum, assensu & consensu Hugonis
constabularii & domine Adeled[is] uxoris sue, ad quam
illius terre spectat herefitas. Hanc itaque escambionem
confirmamus & presontis sigilli nostri attestacione com-
munimus. Testibus, Rogerol precentore Lincolrriensi,
magistro Hamone canceUario, Radulfo de Monem[ue],
Roberto de Mideltone, Willelmo fiIio Thori, Osberto
fratre eius & aliis.

l Roger de Almary the Procontor of Lincoln, who in Le Novo is
incorrectly called Rogor do Derby, was in possession of this offico by
the beginning of 1147 and after Sept. 1152, but Lo Nove asserts that ho
had ceased to hold it in I 156. In a deed of about ll51 fGodstou: Cart.
E,E.T.S. I, 3421 Eamo is not yot chancellor.
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48. fol.2lr.
[The bishop of Lincoln confirms the charter of Hugh (i*l

the Constablo.l ,El to
B,obertus dei gracia Lincolniensis episcopus uniuersis lub'

sancte matris ecllesie filiis salutem. E" qire dei fideles ll52'
rationabilibus modis in diocesi nostra possint adipisci
dignum est a nobis protegi & episcopali auctoritato
confirmari. Eapropter ecclesie sancte Marie d.e Parco
Tham[e] & abbati & fratribus & monachis ibidem in dei - -
seruitio'degentibus I tam presentibus qu&m futuris 

"on- 
tol' Zht'

cedimus & confirmamus & nostri impressiono sigilli com-
munimus donationem quam Hugo Alexandri bono
memorie Lincolniensis episcopi constabularius eis fecit
de dimidia hida terre in Mortone a,ssensu Adelid[is] uxoris
suo & heredum Buorum, qua,m uidelicet dimidiam hidam
doderat prefato Hugoni & uxori sue Gaufridus de Mortone
cum pratis & pasturis & rebus omnibus ad eandom
pertinentibus pro releuatione terro Bue, sicut carta
eiusdem Hugonis testatur. Preterea concedimus &
confirmamus eisd.em fratribus unam hidam terre quam
dedit eis in Mortone Gaufridus de Mortone, cum prato
quod uocatur Ailrikesmor. Totum autem seruitium
nostrum quod ad nos pertinebat de hac predicta hida &
dimidia, imperpetuum prenominate ecclesie sancte Marie.,
do Parco & fratribus presentibus & in posterum futuris
pro saluto anime nostre & predecessorum nostrorum
condonamus. Testibus, I magistro Gaufrido electo sancti
Asaph, Hugone Lerecestrie archidiacono, Roberto Oxon'
archidiacono, Roberto Cadom', Ricardo Dameri, Radulfo
Monemumensi, canonicis.

49.

[William son of Goofirey restores land to Thame abbey.] c. 1180.

Notum sit omnibus quod ego Willelmus fi.lius Gaufridi
de Mortune reddidi monachis de Thama ad mandatum

45

lThie deed muet be beforo Fob. 24, ll52 when Geoffrey of
Monmouth was conaocrat€d bishop of St. Asaph. Rober0 X'oliot
boca,me archdoacon of Oxford, in euccossion to Wsltor the archdeocon,
about, Mey or June ll5l.

i,
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fol.2la.
(cont.)

c. 1180.

tol. 22r.

THAME CARTULAR,Y.

d.omini regis per breue suum pro tribus masagiis que
clamabant deesse ad tenementum suum quod tenent de
patre meo & de me in Mortune medietatem curtis mee &
masagium Liuie sororis mee & medietatem de Ia Gars-
crofto. Postea assensu uxoris mee Euo & heredum
meorum uendidi eis vi acras scilicet unam magnam
acra,m in Wowefurlang & quatuor acras in Cherchefurlang
& unam acram in Stanidelfurlang, proximam fonti preter
unam uersus Mortune pro quindecim solidis & viii denariis
& una iuuenca ualento vi solidos & uno pallio ualonte
iiii solifles, Iiberas & quietas ab omni seruitio & exactione
seculari preter domini regis seruitium quantum pertinet
ad. vi acras, & tres denarios annuatim reddendos michi
& heredibus meis ad festum sancti Michaelis. Testibus,
Roberto de Stanford, Thoma de Tademartune, Rogero
de Bikestrop', Willelmo X'orestario, Rogero frLto Regi,nald,i,
& aliis.

60.

[William son of Geoffrey restores land to Thame
abbey.l

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis quod
ego Willelmus fi.lius Gaufridi de Mortune reddo & Iiberam
& quietam in integrum restituo & attestacione sigilli mei
confirmo deo & sancte Marie de Thama & monachis
ibidem deo seruientibus partem meam prati illius quod
uocatur Hokedemed. Hoc autem facio quia eandem
partem me huc usque predictis monachis iniuste detinuisse
recognosco. Et quia prefata pars predicti prati ad
illorum terram pertinet, pro liberatione anime mee | &
patris mei & ceterorum amicorum meorum hanc restitu-
tionem illis facio, & hoc assensu uxoris mee Eue & filii
mei Petri & fratris mei 'Walteri & aliorum heredum
meorum. IIIud etiam sciendum quod predicti monachi
intuitu caritatis & pro supradicta cognitione & restitu-
tione dederunt michi caritatem domus sue, scilicet
m&rcam un&m argenti & abbas dedit uxori mee Eue
u&ccam un&m. Testibus, Simone presbitero de Eia,l
Willelmo presbitero de Witefeld, Waltero de Vernun,

l Towerroy.
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Roberto Chouauchesul, Osberto de Thama, Adam de
Cennore, Waltoro filio Osberti de Thama, Ranulfo de
Pudelicote.

51.

[Ralf son of Roger grants to the abbey half a hide in
Morton, the property of his wife.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod ego Radulfus fiIius Rogeri
& sponsa mea Adeliza & Robertus heres noster ceterique
heredes nostri d.onauimus & concessimus in perpetuam
elemosinam ecclesie sancte Marie de Thama [&c.] dimidiam
hydam de eiusdem sponse mee matrimonio in Mortune,
cuius crofta iacet inter Childemannecroft & Northfurlange
in pa,rte aquilonis cum omnibus eidem dimidie hyde
pertinentibus in ortis, in terra arabili, in pratis & in
pascuis, solutam & quietam & liboram ab omni seculari
seruitio & exactione quantum ad nos & ad heredes nostrog
pertinet. Et hoc fecimus pro salute nostra omniumque
parentum, heredum, amicorum & prodecessorum nostro-
rum. Testibus, Willelmo presbitero, Roberto de Witefeld,
Henrico & Willelmo fratribus eius, Waltero lo Thus &
multis aliis.

52.

[Walter de Bikestrop makes an exchange with the
monks.l

Sciant presentes & futuri quod ego Walterus de
Bikestrop reddidi monachis de Thama pro tribus masagiis
& quatuor acris tene que clamabant deesse sibi ad
tenementum suum quod tenent de me in Mortune tale
escambium ; pro tribus masagiis tres acras insimul cum
prato iuxta le Hocmede, & pro una acra quam Walterus
tenuit aliam acram apud pratum de Ettendune proximam
dominico monachorum de Horsend' & pro una acra &
dimidia in prato sub Mortune unam acram in Hulmede
& unam acram & dimidiam in Hemecroft, saluo toto
tenemento monachorum quod prius tenuerunt de me in
Mortune. Si autem hoc escambium eis warantiza,re non
potuero, ego aliud escambium eis ad ualenciam dabo.
Et ut hoc factum firmum sit & stabile, presenti carta mea